FORUM radca prawny Krzysztof Piluś i spółka sp. k., a przypisana do Finsano S.A. wartość firmy wynosiła 5 662 tys. zł na

poprzedni dzień bilansowy.

Na dzień bilansowy przeprowadzono testy utraty wartości aktywa w postaci wartości firmy przy następujących założeniach:

▪ zmiana modelu biznesowego poprzez zmianę zasad rozliczania z podmiotami z Grupy

▪ szczegółowe prognozy przepływów pieniężnych obejmują okres najbliższych 5 lat

▪ przychody i koszty rosną proporcjonalnie 5% w skali roku w okresie szczegółowej prognozy

▪ 0% stopa wzrostu do ekstrapolacji prognoz przepływów pieniężnych wykraczających poza okres najbliższych 5 lat

▪ nakłady inwestycyjne i amortyzacja będą się równoważyć

▪ stawka podatku 9%

▪ stopa dyskonta 11,41%.

Wartość odzyskiwalną ustalono na 6 922 tys. zł, co w porównaniu do wysokości sumy aktywów netto i wartość firmy ośrodka

wypracowującego przepływy pieniężne wykazało utratę wartości tego ośrodka. W związku z tym utworzono odpis aktualizujący

wartość firmy w wysokości 2 073 tys. zł.

Tabela poniżej prezentuje analizę wrażliwości wartości odzyskiwalnej na zmianę parametrów testu:

Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.03.2024 r.
(dane w tys. zł)

39

Wpływ na wartość odzyskiwalną Zmiana 31/03/2024

zmiana stopy dyskontowej +1 p.p. (219)

zmiana stopy dyskontowej -1 p.p. 261

zmiana długoterminowej stopy wzrostu (pow. 5 lat) +1 p.p. 291

zmiana długoterminowej stopy wzrostu (pow. 5 lat) -1 p.p. (244)

8.1.2. KI Solver sp. z o.o.

W dniu 31 maja 2021 r. spółka Finsano S.A. nabyła 100% udziałów w spółce Advisers Sp. z o.o. (obecnie KI Solver Sp. z o.o.)

i uzyskała w ten sposób kontrolę nad aktywami netto o wartości godziwej 981 tys. zł, równej wartości księgowej na dzień

przejęcia. Wartość godziwa przekazanej zapłaty wyniosła 3 030 tys. zł, generując wartość firmy przypisaną spółce w wysokości

2 049 tys. zł.

Zgodnie z regulacjami MSSF, głównym czynnikiem budującym wartość firmy przypisaną do KI Solver sp. z o.o. jest składnik

aktywów, którego nie można pojedynczo zidentyfikować ani osobno ująć. W przypadku KI Solver sp. z o.o. o przypisanej